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Vastag Csaba elõadómûvésszel ün-
nepelték a Szociális Munka Napját.
A helyi vezetés ezzel a gesztussal kö-
szönte meg a szociális szférában dolgo-
zóknak alázatos és lelkiismeretes mun-
kájukat.

Az  önkormányzat minden évben elisme-
ri a példaértékû teljesítményt nyújtó di-
ákokat. Ezúttal azokat díjazták, akik eb-
ben a tanévben kimagaslóan szerepeltek
a budapesti, országos és nemzetközi
sportversenyeken.

SSppoorrttooss  jjóó  ttaannuullóókk5. oldal 11. oldalÉÉvv  üüzzlleettee

Idén a lakossági szavazatok alapján a
Jász utcai Napsugár étkezde nyerte el az
Év üzlete címet. A családias hangulatú
étterem 2011-tõl a klasszikus magyar
konyha ízeit képviseli a helyi gasztronó-
miában.

8. oldalPPaarrkkoolláássii  mmaattrriiccáákk  22001133

November 26-ától megkezdi a jövõ évi
várakozási hozzájárulások, parkolási
matricák kiadását a XIII. Kerületi Köz-
szolgáltató Zrt. A társaság elektronikus
ügyintézést is biztosít azoknak, akik re-
gisztrálnak honlapjukon.

4. oldal

Felelõsséggel gazdálkodó önkormányzatunk is kapjon támogatást!

Igazságos döntést!

A kormány bejelentette az eladósodott ön-
kormányzatok adósságainak konszolidáció-
ját. A döntéssel szemben Magyarország
alaptörvényében rögzített jogával élve fel-
terjesztéssel élt az önkormányzat a minisz-
terelnökhöz. A dokumentumot a képvise-
lõ-testület november 15-én tartott ülésén
fogadta el. A miniszterelnöki javaslat sze-

rint 612,1 milliárd forint adósságállomány
állami átvállalására kerülhet sor, amely
1673, ötezer fõt el nem érõ és 283 ennél na-
gyobb lélekszámú települést érint. Ennek a
283 településnek az adósságállománya 518
milliárd forintot tesz ki, övék az 1900 eladó-
sodott önkormányzat adósságának közel 85
százaléka. A XIII. kerületi önkormányzat-

nak adósságállománya gyakorlatilag nincs.
A városrész jelenben tapasztalható magas
színvonalú mûködését és széles szakmai kö-
rökben is elismert fejlõdését másfél évtize-
des fegyelmezett szigorú gazdálkodással, tu-
datos fejlesztéssel, hitel felvétele és kötvény
kibocsátása nélkül oldotta meg az önkor-
mányzat. RRéésszzlleetteekk  aa  22..  oollddaalloonn

Költözik
az okmányiroda
Alig egy hónap múlva a kerületiek elbú-
csúzhatnak a megszokott Béke téri ok-
mányirodától: ez a feladat ugyanis átke-
rül a január elsejétõl felálló járási hivatal-
hoz. Emiatt viszont már december 17-étõl
a Központi Okmányirodában (Visegrádi
utca 110–112.) javasolt bármilyen, az ille-
tékességébe tartozó ügyet intézni. Az ok-
mányiroda végleges helye a Lehel Csar-
nok (Váci út 9–15.) emeletén lévõ egyko-
ri földhivatali helyiségekben lesz kialakít-
va, ahol 2013. január 2-ától indul a hiva-
talos ügyintézés. Az államigazgatási fel-
adatok átadása érinti a gyámügyintézést
és -szolgáltatást is, mely szintén átkerül a
járási hivatalhoz. Azonban szemben az
okmányirodával, december 17. és január
2. között a kerületi gyámhivatalban szü-
netel az ügyfélfogadás, a kérelmeket és a
beadványokat a polgármesteri hivatal
ügyfélszolgálata veszi át. Az új gyámhiva-
tal január 2-ától szintén a Lehel Csarnok-
ban mûködik.
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A XIII. kerületi önkormányzatnak adósságállománya gyakorlatilag nincs
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A XIII. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló fecskeházi hasznosítású lakások bérleti
joga pályázati úton elnyerhetõ.

A meghirdetett lakóegységek határozott idejû elhelyezést biztosítanak azon fiatal háza-
sok, illetve élettársi kapcsolatban élõk számára, akik készek és képesek végleges lakáshoz
jutásukat legfeljebb 5 éven belül önerõbõl, lakás-elõtakarékosság vállalásával megoldani.

A pályázat feltételeit, a megpályázható lakásokat, valamint a pályázati nyomtatványt a
XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt-nél (Bp. XIII. Béke u. 65., Bp. XIII. Hegedûs Gy. u. 15.) to-
vábbá a XIII. ker. Önkormányzat Ügyfélszolgálati irodáján (Bp. XIII. Béke tér 1.) lehet be-
szerezni, illetve letölthetõ a www.kozszolgaltato.bp13.hu és a www.bp13.hu honlapokról.

Részletes információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt. Lakásgazdálkodási csoportjá-
nál (Bp. XIII. Béke u. 65. tel.: 350-3728, 350- 3729) kérhetnek.

AA  ppáállyyáázzaatt  sszzeemmééllyyeesseenn  bbeennyyúújjtthhaattóó::
22001122..  nnoovveemmbbeerr  1199..  ééss  22001122..  ddeecceemmbbeerr  77..  kköözzöötttt

Budapest Fõváros XIII. kerületi Önkormányzat
Tulajdonosi, Kerületfejlesztési 
és Lakásgazdálkodási Bizottság

Kapjanak támogatást a felelõsséggel
gazdálkodó önkormányzatok is!
A kormány bejelentette az eladó-
sodott önkormányzatok adóssága-
inak konszolidációját. A döntéssel
szemben Magyarország alaptör-
vényében rögzített jogával élve fel-
terjesztéssel élt az önkormányzat
a miniszterelnökhöz. A dokumen-
tumot a képviselõ-testület novem-
ber 15-én tartott ülésén fogadta el.

A miniszterelnöki javaslat szerint 612,1
milliárd forint adósságállomány állami át-
vállalására kerülhet sor, amely 1673, öt-
ezer fõt el nem érõ és 283 ennél nagyobb
lélekszámú települést érint. Ennek a 283
településnek az adósságállománya 518 mil-
liárd forintot tesz ki, övék az 1900 eladóso-
dott önkormányzat adósságának közel 85
százaléka. A XIII. kerületi önkormányzat-
nak adósságállománya gyakorlatilag nincs.
A városrész jelenben tapasztalható magas
színvonalú mûködését és széles szakmai
körökben is elismert fejlõdését, másfél év-
tizedes fegyelmezett szigorú gazdálkodás-
sal, tudatos fejlesztéssel, hitel felvétele és
kötvény kibocsátása nélkül oldotta meg az
önkormányzat. 

„Amennyiben a miniszterelnöki javas-
lat a jelenleg ismert formában törvényi
erõre emelkedik, a kormány igazságtalan
lesz a felelõsen gazdálkodó önkormányzat-
okkal szemben, és támogatásban részesíti
a nagylelkûen pazarlókat”– olvasható töb-
bek között a miniszterelnöknek írt felter-
jesztésében. A képviselõ-testület dr. Tóth
József polgármester javaslatát elfogadva
úgy döntött, hogy a Magyarország alaptör-
vénye által biztosított lehetõséggel és fel-
terjesztési jogával élve kezdeményezi, hogy
a kormány a felelõsségteljesen gazdálkodó
önkormányzatok – köztük Budapest Fõvá-
ros XIII. Kerületi Önkormányzat – számá-
ra nyújtson az adóságátvállalással érintett
önkormányzatokhoz hasonlóan, az átvál-

lalás mértékének megfelelõ fejlesztési célú
külön támogatást. A kedvezményezett ön-
kormányzatoknak a támogatást célzottan,
fejlesztési feladataik ellátására kell felhasz-
nálniuk – hangsúlyozta elõterjesztésében
a polgármester.

Az elfogadott dokumentum többek kö-
zött megfogalmazza: „Az egyes országré-
szek, az egyes települések adottságai és a le-
hetõségek között meglévõ különbségeket
enyhíteni, kompenzálni szükséges. Ezért
elfogadjuk és támogatjuk a kormányzat vi-
lágos játékszabályon alapuló, átlátható, ér-
téket megbecsülõ és igazságos döntését,
kezdeményezését… A XIII. kerületiek sok
áldozatot vállaltak, önkormányzatunk sok
fájdalmas döntést hozott az elmúlt másfél
évtizedben... Dönthettünk volna az egysze-
rûbb megoldások, a vagyon felélése, a ki-
sebb költségvetési szigor, a hitelfelvétel
vagy a kötvénykibocsátás mellett. Ennek
ellenére a nehezebb utat választottuk, mert
tudtuk: ekkor cselekszünk felelõsen. Ese-
tünk nem egyedi; az önkormányzatok 38,4
százaléka hozzánk hasonlóan, hitel felvéte-
le vagy kötvény kibocsátása nélkül látja el
feladatát. E településeken élõk most be-
csapva érezhetik magukat… A kormány az
adófizetõk befizetéseibõl úgy adna jutal-
mat, hogy a teljesítményt nem értékeli:
nem kötelez senkit a pazarló mûködés fe-
lülvizsgálatára, nem kéri számon az eseten-
ként spekulatív céllal hiteleket felvevõ ve-
zetõket. Úgy kívánja rendezni az önkor-
mányzatok adósságát, hogy eközben e tele-
püléseknek több mint 300 milliárd forint-
nyi bankbetétjük van… Az érvek nélküli,
szakmaiatlan javaslat jó szándékát nem vi-
tatjuk. Bízunk benne, hogy a miniszterel-
nök megnyugtató választ ad a XIII. kerüle-
ti polgároknak az ügyben, hogy a Nemzeti
Együttmûködés Rendszere a teljesítmény-
re és az egyeztetésre épül, amelyben a fele-
lõsen gazdálkodókat nem éri hátrány a pa-
zarlóan gazdálkodókkal szemben.”

Az Angyalföldi Mûvelõdési Központban november 16-án ünnepélye-
sen is beiktatták a Kerületi Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat tiszt-
ségviselõit. Csata Zsuzsanna maradt a diákpolgármester. Az alpolgár-
mesteri feladatokat ezentúl Oravecz Barbara, Riscutia Krisztián, vala-
mint Gyugyi Béla látja majd el.

Lendületben az új testület



Sokakat érintõ és érdeklõ
témák szerepeltek a képvi-
selõ-testület elmúlt héten
tartott ülésén. Közülük az
alábbiakban a kerület gaz-
dálkodását és az adók vál-
tozását érintõ napirendek-
rõl adunk rövid tájékozta-
tást, azzal a megjegyzés-
sel, hogy a jövõ évi költség-
vetés koncepciójával a kö-
vetkezõ számunkban rész-
letesebben is foglalko-
zunk. Írásunk többi része
elsõsorban az érintettek-
nek szól: érdemes a dönté-
seket részletesen is tanul-
mányozniuk.

A költségvetésrõl

Nem követve a napirendek
sorrendjét, jelentõségénél fogva
elsõként három összefüggõ témát
emelünk ki. A képviselõ-testület
módosította a 2012. évi költség-
vetési rendeletet, majd jóváhagy-
ta az önkormányzat 2013. évi
költségvetési koncepcióját, a jö-
võ évi költségvetés tervezését
megalapozó fõ felhasználási irá-
nyokat. A gazdálkodás idei I–III.
negyedéves helyzetérõl adott pol-
gármesteri tájékoztatóból kide-
rült, hogy a kerület, tartva a vál-
laltakat, stabil, kiegyensúlyozott
gazdálkodással készül a jövõ év-

re. Az írásos beszámoló részlete-
sen bemutatta az elõirányzatok
és a tartalék felhasználását, a
költségvetési egyenleg alakulá-
sát. Az önkormányzat bevételei
összességében idõarányosan, a
tervezettnek megfelelõen telje-
sültek, az igénybe vett kiadási
elõirányzatok aránya 45,2 száza-
lék. A felhalmozási kiadások
pénzügyi teljesítése év végéig vár-
hatóan terv szerint alakul. Az ön-
kormányzatnál és intézményei-
nél a kiadások közel tíz százalék
nagyságú tartalék szerepel, mely
biztosítékot nyújt az oktatási in-
tézmények IV. negyedévi mûkö-
dési támogatására, a kötelezõen
elõírt és az önként vállalt felada-
tok biztonságos, magas színvona-
lú ellátására.

Lakbér- és adóváltozás

A következõkben csokorba
kötve azokat a változásokat jelez-
zük, amelyek a kerület lakóinak
egy-egy csoportját közvetlenül
érintik. Mint ismert, a korábbi
években igen szolidan élt a kerü-
let az önkormányzati tulajdonú
lakások lakbérének emelési lehe-
tõségével. A fokozatosság elvét
betartva, most is ez a felfogás ér-
vényesült: 2013-ra és 2014-re
egységesen a lakbérek 4-4 száza-
lékos emelésérõl született dön-
tés. A kerület jelenlegi lakbér-
koncepcióját még 2006-ban fo-

gadta el a képviselõ-testület. A
lakbérekbõl befolyó bevételek
napjainkig megfelelõ fedezetet
biztosítanak az önkormányzati
lakások fenntartásához, állapo-
tuk, komfortösszetételük folya-
matos javításához. A mostani
változtatás azért szükséges, hogy
ez a helyzet, valamint a bevétel és
kiadás közötti egyensúly a követ-
kezõ két évben is fennmaradjon.
Változnak adók is. Tavalyi dön-
tésnek megfelelõen 2013-ra az
építményadót 1620 Ft/m2-ben
határozták meg. Ez az összeg az
ideihez képest ugyan 6,5 százalé-
kos növekedést jelent, de a tör-

vényben foglalt adómaximumnál
102 Ft/m2-rel kevesebb, és mind-
össze egyharmada az egy évvel
korábbi adóemelésnek. A telek-
adó emelése elmarad az infláció
mértékétõl, nem éri el a 3,5 szá-
zalékot, januártól 300 Ft/m2 lesz.

Építési szabályzat
módosítása

Módosult a Kámfor utca–Béke
utca–Gyöngyösi utca–Nõvér ut-
ca–Fiastyúk utca–Göncöl utca ál-
tal határolt terület építési szabá-
lyait tartalmazó kerületi önkor-
mányzati rendelet (KSZT). Az ok:

az utóbbi 4-5 évben igen népszerû
lett a kerületnek ez a kertvárosi te-
rülete. Az új ingatlantulajdono-
sok bõvíteni vagy teljesen újjáépí-
teni kívánják házukat a mai élet-
módnak megfelelõen. Az eddig
hatályos KSZT elõírásainak betar-
tása a tervezõknek, betartatása az
építési hatóságnak egyaránt sok
fejtörést okozott. A kerületi Terv-
tanácson, az építéshatósági mun-
kában, valamint a helyszíni szem-
lék során szerzett szakmai tapasz-
talatok indokolttá tették a korábbi
rendelet módosítását.

((JJUUSSZZTTUUSSZZ))
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Mint a kiírók egyike, a Fõvárosi
Önkormányzat elismerõ oklevél-
lel jutalmazta a XIII. kerületet a
Virágos Magyarországért Mozga-
lom idei versenyén való jó szerep-
léséért. Az idei díjkiosztó ünnep-
ségének Hévíz, mint a verseny
egyik gyõztese adott otthont; a
gálán mind a 298 pályázó telepü-
lés képviseltette magát, és össze-
sen mintegy száztíz települést ju-
talmaztak a kiírók. Budapest a
XIII. kerületnek ítélt oklevéllel az
önkormányzat és az itt élõk több
mint egy évtizedes igen eredmé-

nyes munkáját ismerte el, a sok
megújító kezdeményezést és a vá-
rosrész zöldfelületeinek példás
fenntartását, amelyben a lakók is
részt vesznek. Mint azt Budapest a
méltatásban írja, „a Gyöngyösi la-
kótelep melletti sétányon már so-
kadik éve csodálhatják meg a szak-
értõk a sétány virágpompáját, ami
egyedüli a fõvárosban. Folyamatos
a játszóterek, pihenõparkok felújí-
tása. Ugyancsak új eredmény az
Országbíró utcai lakótelep közte-
rületeinek igényes felújítása az ott
lakó több tízezer ember örömére.”

Virágmozgalom Budapest díja a kerületnek

Hévízi sziromhullás
A Települési Önkormányzatok
Országos Szövetségének Legjobb
önkormányzati gyakorlatok elne-
vezésû pályázatának elismerésé-
ben részesült a kerület Testvér-
városok angol nyelvi tábora címû
rendezvénye. A TÖOSZ az Eu-
rópa Tanáccsal közösen 2008-
ban hirdette meg elõször a prog-
ramot, melyhez csatlakozott a
Belügyminisztérium, a Faluszö-
vetség, a Magyar Önkormány-
zatok Szövetsége, majd késõbb az
Emberi Erõforrások Minisztériu-
ma és a felügyelete alá tartozó
Tempus Közalapítvány is. Utób-
bi oklevelét november 8-án, a bu-
dapesti Károlyi-Csekonics Rezi-
dencián adták át a kerület képvi-
selõinek a Legjobb testvérvárosi
találkozó nevû alprogramba be-
nevezett, „példaértékû és inno-
vatív” nyelvi tábor elismerése-
ként. Az oklevelet odaítélõ bi-
zottság kiemelte, a kerület pro-
jektjében mindennap más ország
irodalmi, történelmi és képzõmû-
vészeti hagyományait mutatták

be, a csaknem 200 résztvevõ pe-
dig megismerkedhetett a szom-
szédos országok öltözködési szo-
kásaival, konyhamûvészetével,
népi játékaival, hétköznapi és
ünnepi hagyományaival.

A TÖOSZ programjára egyéb-
ként 79 önkormányzat nyújtott

be pályázatot, a döntõben négy
témakörben 18 kiválasztott vetél-
kedett saját gyakorlatával; a szá-
mos település közül végül négy
(Ajak, Békéscsaba, Budapest
XIII. kerület, Hajdúdorog) lett
kiválasztva, melyek a konferenci-
án is bemutatkozhattak.

Oklevél Díjazták az angol nyelvi tábort

Testvérvárosi ölelés

Költségvetés – adók – módosítás

Módosult a Kámfor utca–Béke utca–Gyöngyösi utca–Nõvér utca–Fiastyúk utca–Göncöl utca
által határolt terület építési szabályait tartalmazó kerületi önkormányzati rendelet
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Díjnyertes a Klapka-ház terve
Terv kategóriában a Klapka szol-
gáltatóház és környékére készí-
tett dokumentáció kapta a leg-
jobb értékelést az idei – immár
nyolcadik alkalommal, a Katona
József Színházban október végén
megrendezett – Média Építészeti
Díj kilenctagú zsûrijétõl. A terv
Marosi Miklós, Göcsei Sándor és
Rabie Anisz munkája. Épület ka-
tegóriában a Zsolnay Kulturális
Negyedet tartották a legjobb-
nak. A gálán Fenntartható Építé-

szetért címmel különdíjban ré-
szesült a pécsi Szentágothai Ku-
tatóközpont tervezése. Az elis-
merést Fegyverneky Sándor, a
díjalapító Holcim Hungária Ott-
hon Alapítvány kuratóriumának
elnöke (a XIII. kerület volt fõépí-
tésze) adta át a tervezõknek,
Bachmann Bálintnak és Stocker
Györgynek. A Katonában bemu-
tatott épületeket és terveket 124
projektbõl egy nemzetközi szak-
mai elõzsûri válogatta ki.

November 26-ától megkezdi a
jövõ évi várakozási hozzájárulá-
sok, parkolási matricák kiadását
a XIII. Kerületi Közszolgáltató
Zrt. A városrész fizetõs parkolá-
si övezeteiben állandó lakcímmel
rendelkezõk személyesen vagy a
hosszabb várakozási idõ elkerü-
lése érdekében postai úton is in-
tézhetik engedélyük beszerzé-
sét. A társaság elektronikus ügy-
intézést is biztosít azoknak, akik
regisztrálják magukat a www.
kozszolgaltato.bp13.hu honla-
pon. Akik 2012-ben is megkap-

ták már a várakozási hozzájáru-
lást, november folyamán postai
csomagban megkapják az új en-
gedélyhez szükséges dokumen-
tumokat, amelyeket kitöltve
2013. január 11-ig díjmentesen
visszaküldhetik a közszolgáltató
ügyfélszolgálatára. Az adatok
feldolgozása után a matricát
ajánlott küldeményben postáz-
zák az igénylõ címére. A zrt. ügy-
félszolgálati irodáinak címe:
1136 Bp., Hegedûs Gyula utca
15., tel.: 478-5050; 1131 Bp., Bé-
ke utca 65., tel.: 350-3728.

A közelgõ karácsonyi ünnepre,
valamint újévre tekintettel – a
nemzetgazdasági miniszter vo-
natkozó, 28/2012. (IX. 4.) számú
rendelete alapján – erre az idõ-
szakra ideiglenesen változó
munkarendet vezetnek be a pol-
gármesteri hivatalban. Eszerint
nem csak december 25–26., ha-
nem az azt megelõzõ december
24., hétfõ is munkaszüneti nap
lesz. Emiatt december 14-én
(pénteken) hétfõi, december 15-
én (szombaton) pedig pénteki
munkarend lesz. Hasonlóan de-
cember 31-éhez és január 1-jé-
hez, emiatt viszont november
30-án (pénteken) hétfõi, decem-
ber 1-jén (szombaton) pedig
pénteki munkarendben várják az
ügyfeleket a polgármesteri hiva-
tal munkatársai.

Kezdõdik a parkolási matricák kiadása

Ünnepi 
munkarendváltozás

Társasházi pályázatot írt ki a fõváros
Társasházak és lakásszövetkeze-
ti lakóépületek felújítási munká-
inak támogatására írt ki pályáza-
tot a Fõvárosi Önkormányzat. Az
igényléseket november 30-áig
kell benyújtani az igénylõ épület
fekvése szerint illetékes önkor-
mányzatnál. A pályázatokat jövõ
év február 28-áig bírálja el a Fõ-
városi Közgyûlés. A hat- vagy an-
nál több lakásos épületek közös-
ségei jelentkezhetnek az osztat-
lan közös tulajdonban lévõ épü-
letrészek korszerûsítésére az

alábbi felsorolás szerint, mely
azonos a bírálatkor alkalmazott
fontossági sorrenddel. Ilyen a ké-
mény-, a tetõ- és a függõfolyosó-,
a homlokzat- és a lépcsõház, a
gépészet, a fõ tartószerkezeti
elemek és a felvonó, legvégül pe-
dig a vízszigetelések rekonstruk-
ciója. A vissza nem térítendõ tá-
mogatás legfeljebb az összkölt-
ség 15 százaléka lehet. További
információ a Fõpolgármesteri Hi-
vatal Település Értékvédelmi
Osztályán kérhetõ.

Közmeghallgatást tart a Horvát
Nemzetiségi Önkormányzat. A
rendezvénynek az Övezet utca 5.
szám alatt található Nemzetisé-
gek Háza ad otthont; idõpontja:
december 17. este hat óra. No-
vember 22-én, csütörtökön dél-
elõtt 10 órakor szintén a Nemze-
tiségek Házában az Angyalföldi
Szlovák Önkormányzat rendez
szlovák vers- és prózamondó
versenyt. A különleges nyelvi-
kulturális eseménynek ígérkezõ
rendezvényre minden érdeklõ-
dõt várnak. A versenyt a Fõváro-
si Szlovák Önkormányzat, vala-
mint az Országos Szlovák Ön-
kormányzat és a XIII. Kerületi
Közmûvelõdési Közalapítvány is
támogatja.

Nemzetiségi
rendezvények

Másodjára is megkapta a Zöld
Óvoda címet a Kárpát utcában mû-
ködõ Zöld Ág Tagóvoda. Az elis-
merést november 6-án adták át a
XIII. kerületet, illetve annak jutal-
mazott intézményét képviselõ
szakembereknek a Mezõgazdasági
Múzeumban, a Magyar Pedagógiai
Társaság (MPT) szervezésében.
Sok óvoda már többedik alkalom-
mal nyeri el ezt a címet, melynek
megalapításában az MPT által se-
gített bázisóvodák is sokat tettek.
A pedagógiai társaság honlapjának
tájékoztatása szerint egyetlen olyan
önkormányzat volt, amelyik bü-
rokratikus okokra hivatkozva meg-
tagadta pályázó óvodája ajánlását.

A Zöld Óvoda címet civilek, a
Magyar Óvodapedagógusok

Egyesülete, a Körlánc Egyesület
és a pedagógiai társaság közösen
alapította, hogy civil kurázsival
köszöntsék a környezeti nevelés-
ben élen járó, sikeres gyermek-
kerteket, valamint azokat az ön-
kormányzatokat, melyek segítik
ezeket a „zöldintézményeket”.
Ehhez csatlakozott a pályázat
szakmai feladataival megbízott
Mezõgazdasági Múzeum is, ame-
lyik jutalomból várkörjáró sétát
ajánlott fel az ünnepelteknek,
köztük a Kárpát utcai ovinak.

Utóbbiban nyolc csoportban
224 kisgyermek óvodai nevelé-
sét, fejlesztését látják el, átlago-
san 28 fõs csoportokban. Az ere-
deti óvodát 1978-ban adták át, a
2011-es rekonstrukció után azon-

ban egy teljesen megújult, a leg-
korszerûbb elvárásoknak megfe-
lelõ épületben, esztétikus kör-

nyezetben fogadják a gyermeke-
ket, s optimális körülmények kö-
zött valósíthatják meg nevelési
célkitûzéseiket.

A Kárpát utcai intézményben
több éve kiemelten foglalkoznak
a környezeti neveléssel, a termé-
szet megismerésére, tiszteletére
történõ neveléssel, a környezet-

védelmi magatartásformák meg-
alapozásával. Az épületet barát-
ságos kert öleli körül, fák, bokrok
biztosítják az állandó kapcsolatot
a természettel. Az óvoda szeren-
csés adottsága a forgalmas nagy-
városban is lehetõséget teremt a
természeti környezet megfigyelé-
sére, megismerésére.

Zöld Óvoda Újabb elismerés a Kárpát utcai intézménynek

Gyermekkert nemes célokkal
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Hajléktalanellátó Engedélyvita az egészségügyi centrumról

Lakat alatt a Szabolcs utcai központ
Egyelõre nem nyithat meg
a Szabolcs utcai hajlékta-
langondozó központ: a
kormányhivatal a XIII. ke-
rület szakhatósági vélemé-
nye alapján nem adta meg
a mûködési engedélyt.
A fõváros fellebbezett, a
kerület ugyanakkor a szak-
tárca és Budapest megálla-
pításait is cáfolja.

Jóllehet a kerület megalapo-
zott kérése és folyamatos tiltako-
zása ellenére október elején a fõ-
város és a kormány közös finan-
szírozásával csaknem 350 millió
forintért átadták a Szabolcs utcai
hajléktalangondozó központot,
az intézmény azóta sem fogad lá-
togatót. A centrum ugyanis nem
kapta meg a mûködési engedélyt.
Utóbbi kiadását a fõvárosi kor-
mányhivatal tagadta meg a kerü-
let szakhatósági állásfoglalása
alapján. A döntés miatt vita bon-
takozott ki a fõváros, a szaktárca
és a kerület között. 

A városrész sajtóreferense,
Gellért Lajos közölte: a kor-

mányhivatal által kért szakható-
sági állásfoglalásában a városrész
jegyzõje megállapította, hogy a
többfunkciós központban az át-
meneti szállóként szolgáló és az
ettõl elkülönített egészségügyi
célú egységek egyidejû használa-
ta külön-külön nem biztosítha-
tó. Ezért a hatályos rendelkezé-
sek alapján nem adható ki a mû-
ködési engedély, ami viszont
nem a kerület, hanem a kor-
mányhivatal kompetenciája. Az
engedélyt tehát õ utasította el,
igaz, a kerület javaslata alapján.
Méltánytalan, hogy az Emberi
Erõforrások Minisztériuma sze-
rint a kerület akadályozza a
hajléktalanellátást, hiszen a vá-
rosrész a kötelezõ feladatoknál
jelentõsen többet vállal ezen a té-
ren. Miközben a budapesti vá-
rosrészek között itt ezernél is
több fedél nélkülirõl gondoskod-
nak, addig van, ahol egyáltalán
nincs ilyen intézmény. A köz-
pont a Szabolcs utca környékét
érintõ kerületi területfejlesztési
tervekkel is ellentétes.

A kerület cáfolja, egyben visz-
szautasítja a fõváros megállapítá-

sait is, leszögezve: az építésügyi
hatóság állásfoglalása kizárólag
„hajléktalanok átmeneti szállá-
sát szolgáló 150 férõhelyes szoci-
ális intézmény üzemeltetésére”
vonatkozik. Ezzel szemben az in-
tézményben nem az engedély tár-
gyára vonatkozó szociális intéz-
mény valósult meg, ezt a körül-
ményt pedig a szakhatósági eljá-
rásban nem lehetett figyelmen kí-
vül hagyni. A döntés „nem az in-

tézmény egészségügyi feladatai-
nak megítélésén”, hanem az Or-
szágos Településrendezési Építé-
si Követelményekrõl (OTÉK)
szóló kormányrendeletben fog-
lalt elõírásokon alapul, ezért az
építésügyi hatóság nem lépte túl
a hatáskörét.

Téves a fõváros azon állítása is,
hogy e hatóságnak csak a „szociá-
lis ellátás szempontjait” kell vizs-
gálnia. Az irányadó kormányren-

delet szerint ugyanis „az intéz-
ményre vonatkozó építéshatósá-
gi követelmények érvényesítése
szakkérdésben” kell állást foglal-
nia. Végül az sem igaz, miszerint
a kerület által hivatkozott jogsza-
bály „a kérelem elbírálásakor már
nem volt hatályban”. Az említett
OTÉK ugyanis az engedély be-
nyújtásakor még élõ rendelkezés
volt, a hatóságnak pedig ezt kel-
lett alkalmaznia.

Idén Tóth László (kis képünkön)
érdemelte ki az Év Szociális Mun-
kása címet. Az elismerést a szo-
ciális ágazatban dolgozó, szintén
díjazott munkatársaival közösen
november 14-én a Szociális Mun-
ka Napja alkalmából rendezett
ünnepségen vehették át a Rad-
nóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pontban. Évrõl évre megszokott,
hogy november közepén egy al-
kalommal hasonló módon fejezi
ki köszönetét az önkormányzat a
kerület egésze nevében mind-
azoknak, akik a legkisebbektõl a
legidõsebbekig rászorulók soka-
ságáról gondoskodnak az év 365
napján.

A XIII. kerületben 515-en dol-
goznak szociális területen, az ága-
zat intézményeinek fenntartásá-
ra és segélyezésre évente kétmil-
liárd forintot költ a helyhatóság –
utalt ünnepi beszédében a város-
rész erõfeszítéseire dr. Tóth Jó-
zsef polgármester. Elmondta, a
kerületben az állampolgárok
mintegy húsz százaléka valami-
lyen formában kapcsolatba kerül
a szociális ágazattal. Az emberek
helyzete nehezebb lett, sokan igé-
nyesebbekké és türelmetleneb-
bekké váltak. Jelenleg a segélyek-
re fordított összeg hetven száza-
lékát a lakásfenntartással kapcso-

latos támogatások teszik ki.
A polgármester hangsúlyozta: az
állam filozófiája mostanában szá-
mára nem szimpatikus. Azon ala-
pul, hogy amit adunk a polgárok-
nak, az kegy – fogalmazott. Hoz-
zátette, másként van ez a XIII. ke-
rületben. Itt a szolgáltatás a lé-
nyeg, az, hogy az embereknek mi-
nél többet segítsenek. Az állam-
polgárokat partnereknek tekin-
tik, s ebben a szociális munkások
fontos összekötõ szerepet tölte-
nek be.

A városvezetõ ezután átadta a
szociális ágazatban dolgozók idei
díjait, elismeréseit.

A családi életvezetés elõsegítésé-
nek, a munkavállalás összeegyez-
tetésének és a közösségek erõsíté-
sének céljával november elsõ he-
tében nyitott meg a Cserf-S Csa-
ládi Erõforrás Segítõ Központ a
Városligetben, a Hermina út 57.
szám alatt. A kisgyermekes csalá-
dokat támogató központ számos
ingyenes szolgáltatást nyújt, ilyen
például a gyes-menedzsment, a
várandósságra felkészítõ szülõ-
klub, a család- és párterápia, a fo-
gyatékos családtaggal élõ famíliá-
kat segítõ klub, az egészségmeg-
õrzõ foglalkozások és a gyermek-
elsõsegély-tanfolyam.

A programot az Új Széchenyi
Tervbõl elnyert csaknem 37 mil-
lió forintos pályázati forrással a
Vakok és Gyengénlátók Közép-
magyarországi Regionális Egye-
sülete, a Magyar Vöröskereszt

Budapest Fõvárosi Szervezete és
a Jól-Lét Közhasznú Alapítvány
valósítja meg, a XIII. kerület és
Zugló támogatásával. Utóbbi al-
polgármestere, Rozgonyi Zoltán
kiemelte a Cserf-S fogyatékoso-
kat támogató szerepét is. A XIV.
kerület büszke arra, hogy ez a
projekt a kerületben valósul meg,
hiszen a vakokat és gyengén látó-
kat támogató legtöbb intézmény
Zuglóban található.

Karácsonyi Magdolna, a XIII.
kerület szociális osztályának veze-
tõje szerint a központ hiánypótló,
s hasonlóságot mutat a XIII. kerü-
let célkitûzésével, a családbarát te-
lepülés mûködtetésével. A pro-
jekt kitalálói kimagasló szakmai
eredményekkel bíró, elkötelezett
szakemberekkel rendelkezõ civil
szervezetek, melyek példát mutat-
nak a közösségfejlesztésben.

Civil központ Kerületi támogatással

Cserf-S családépítés
Szociális Munka Napja Köszönet a dolgozóknak

A támogatás
a kerületben nem kegy
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Egy álom nyomába fogunk eredni ezút-
tal. Annyit kell tudni elöljáróban,

hogy nagyon ritkán szoktam emlékezni az
álmaimra – ha igen, akkor is csak egy-egy
apró motívumra: egy mozdulatra, egy szó-
ra, egy illatra. Ehhez képest a minap egy
egész kis történettel lettem gazdagabb éb-
redéskor. Délceg autóbuszsofõrnek ál-
modtam magam, egy soha véget nem érõ
sorompó elõtt vesztegeltem az autóbu-
szommal, és közben nyugtatgattam az uta-
sokat, hogy már csak néhány perc, legye-
nek türelemmel.

Ennyi maradt az álomból, de rögtön rá-
ismertem ihletõ forrására gyermekko-

romból: akkoriban a harminckettes bu-
szon estek meg efféle kalandok, Angyal-
föld és Alsórákos határán, ahol valaha a
Zuglóra vezetõ legfõbb utat három pár so-
rompó reteszelte le, s ahol bizony elõfor-
dult, hogy a népharag kinyittatta a vezetõ-
vel az ajtókat, és az emberek mérgelõdve-
püffögve gyalog indultak neki a síneknek.
Meg persze megtörtént az is, ha békésebb
népek gyûltek össze a buszon, hogy a veze-
tõ maga nyitotta ki az ajtót a sorompók kö-
zött, kiszállt maga is, az emberek leszáll-
tak, rágyújtottak, és nyugodtan várva,
hogy folytathassák útjukat, elbeszélgettek
a világ dolgairól.

Egyébként is, a harminckettes afféle
családias szerkezet volt a szememben:

már a Frangepán utcai végállomáson is-
merõsöket köszöntött benne az ember, és

az utazás hosszú ideje alatt (a végered-
ményt éppen a Szegedi úti kaland miatt
megjósolni sem igen lehetett, de nem rit-
kán beletelt háromnegyed órába is) elmé-
lyült beszélgetésekre, barátkozásokra is sor
kerülhetett. A harminckettes végigszlalo-
mozott fél Angyalföldön, aztán fél Zuglón,
aztán kikötött Kõbányán. Városnézésre is
lehetett volna használni. Mi persze csak
rokonlátogatásra használtuk, Sanyi bácsi-
ékhoz, nagyanyám öcsének családjához
jártunk abban az idõben minden áldott va-
sárnapon, a rán-
tott szelet, a Ki
nevet a
végén? és
a rablóulti
reményében.
Lehet persze, mélázom el most, hogy
ettõl is maradt ilyen békés ez a harminc-
kettes-élmény nekem, a vasárnap miatt.
Hogy ez (ellentétben a hétköznap haszná-
latos negyvenhármassal, mondjuk, ahol az
ember folyton a karóráját nézte, vajon oda-
ér-e idõben a Nyugatihoz vagy sem) eleve
ünnepi utazás volt: nem volt honnan el-
késni vele, s egy kicsit maga az út volt a cél
is – ha szabad ilyen konfuciánus módon
kifejeznem magam. Minden érdekes volt
benne, a busz, a sofõr, a többi utasok, a vil-

lanyrendõrök és a szembejövõ jármûvek.
Na és az az elvarázsolt sorompórendszer a
Rákosrendezõi pályaudvar magasságában.

Az ember tartozik annyival az álmainak,
hogy ilyenkor utánanéz, mi lett belõ-

lük a valóságban. (A többi álmairól úgy is
tudja fejbõl, mi lett velük.)

Megvárom hát az elsõ vasárnapot, az-
tán kocsiba pattanok, hogy megkö-

zelítsem a helyszínt. (Harminckettes busz-
ra már hiába is pattannék, hiszen a mai le-

származott – bár õriz
még némi rokonsá-

got a hajdani fel-
menõjével, érinti

például a Frangepán
utcát is – messze elkerü-
li ezt a helyet. Ide,

Rákosrendezõre már csak
gyalog vagy saját erõbõl jut el az ember.
Mûködõ vasútállomás nem sok akad,
amely ezt elmondhatná magáról.)

ATatai út sarkán parkolok le, onnan sé-
tálok vissza a sorompókig. A széles ut-

ca mindkét oldala romokban. Lebontott
vagy szétszedett épületek, kidõlt kerítések,
bedõlt (ha jól értem, autószerelészeti meg
kereskedelmi) vállalkozások szegélyezik az
utat. A semmi szegélyezi tehát – a sétáló-
nak már itt az az érzése, hogy kívül került

az idõn – ez az érzés a pályaudvaron majd
csak felerõsödik. Csakhogy itt, Angyalföld
határán egy történet közepén vagyunk
minden bizonnyal (lelki szemeimmel már
látom az irodaházakat és lakóparkokat,
melyeket egy nagyobb levegõvétel után ide
álmodnak majd a várostervezõk), a sorom-
pón túl viszont minden mozdulatlan.

Állandósul a semmi.

Illetve, dehogy: tátott szájjal ismerek rá a
gyerekkori helyszínre. A három

sorompópárra, a bakterházra, a feliratokra
(tíz percen túl is zárva tartható), a beton
virágtartóra, a kátránnyal védett fa villany-
oszlopokra, a kockakövekre, a kerítésre.
Az állomásépület is ugyanaz, mint hajdan
volt, igaz, mállik-romlik, nagyobb része be-
deszkázva, de a személypénztár (korláto-
zott idõtartamban) most is üzemel, és elõt-
te kis térség, pirosra kopott padokkal, és
vonatok is jönnek, Vác felõl vagy a Nyuga-
ti irányából, az embernek mégis az az érzé-
se, hogy most szól valahonnan egy film-
rendezõ, ennyi volt, vége, csapó, hogy
mindez díszlet csak, a valóságban ilyen
nincs, nem lehet.

Elsétálok a Teleki Blanka utca közepé-
ig, benézek a vasutasok hajdan szebb

napokat látott sporttelepére, megtekintem
a Manó büfé (azelõtt Utasellátó) kínála-
tát, aztán iszkolok vissza Angyalföldre.

És gyermekkori álmaimba.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 71.

Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 46.

Márványkandalló
a Ginczler-városban
A modern stílusban, 1937-ben
emelt Balzac utca 46. szám alatt
is nevesített, valójában a Hollán
Ernõ utca 33.-ból nyíló ötemele-
tes sarokbérház az e helyütt már
említett híres-hírhedt Ginszler
Hermann alkotása. A mester
építtetõként, tervezõként és kivi-
telezõként egyaránt jegyzi a kere-
tes beépítésû, vasbetonvázas,
magas tetõs házat. Jellegzetes,
míves kivitelezésû elõcsarnoká-
nak padlóját mettlachi, falait rus-
kicai márvány borítja. A kandal-
lószerû fûtõtest burkolata szin-
tén márvány, fölötte a lakónév-
tábla és három, falra szerelt vilá-
gítótest található. A már-már
„képmutató” megjelenés elsõre
talán furcsa lehet, ha ideidézzük
Ginczler elhíresült építészvállal-
kozói hitvallását: „Mindenkinél
olcsóbb akarok lenni!” És mégis,
íme a stílushencegés, mely talán
maga az ember, az építõmester,
Ginczler Hermann, akit épp e
megalapozatlan hivalkodás okán,
s a pénztelenség rohamtempójá-
val elsodort az ár az évtized végé-
re, s elfeledte az utókor. Pedig a
’30-as években a préribõl, rozs-
datemetõbõl kivirágzó
Újlipótvárost még Ginczler-

városnak nevezték, mivel sok-
emeletes, színes, viszonylag mo-
dern bérházak tucatjait varázsol-
ta a Duna-parttól a Váci útig el-
nyúló területre. 

A kor kétségkívül közismert,
ám kétes hírû vállalkozójának az
is köszönhetõ, hogy akkoriban
épp Újlipótvárosból indulva
megszületett az úgynevezett
„spekulációs bérház” típusa. Ér-
demes újra felidézni Zsolt Béla
Újlipótváros címû írását az Újság
címû lap 1937. november 4-ei
számából: „Az Újlipótváros épí-
tõmestere, Ginczler Hermann
szanatóriumba vonult és ötven
százalékban ki akar egyezni hite-
lezõivel. (...) a szükségesnél ki-
sebb tõkével fogott a nagyméretû
vállalkozáshoz, kölcsönpénzbõl
és hitelbõl épített házat, és ami-
kor elkészült, eladta egy háziúr-
nak, vagy öröklakásokként par-
cellázta (...). Nem vitás, hogy
Ginczler Hermann spekulált és a
spekuláció rosszul végzõdött,
nem csak neki, de a javarészt ipa-
rosokból kikerült hitelezõinek is.
Az effajta spekuláció bizonyára
ellenszenves jelenség, de anélkül,
hogy az építõmestert menteni
akarnók, mégsem olyan szokat-

lan a gazdasági életben, hogy
megokolná a szélsõjobboldal dia-
dalmasan leleplezõ rajtaütését az
úgynevezett liberális üzleti erköl-
csön. Ginczler Hermann ment-
ségére szóljon, hogy azért épített
házakat, mert Budapesten lakás-
szükséglet van. (...) Ha (...) cége
össze is omlott, a házak, amelye-
ket épített, állnak (...), de a náci
lapok és csodálatosképpen még
egyes középutas, ám meglepõen
finnyás újságok is felhasználják
az alkalmat arra, hogy ne csak az
építészen, de magán a városne-
gyeden is végigverjenek. (...) Mi
(...) kezdettõl a lokálpatrióta örö-
mével figyeljük a nyomortanyák,
lehordott gyártelepek és leállított
malmok helyén keletkezett vá-
rosrész felcseperedését. (...) ezek
az új bérházak (...) az új nemze-
dékeket kiemelték a régi pesti
bérkaszárnyákból, eltüntették a
szomszédi perpatvar (...) re-
ménytelen erkélyét, a gangot:
(...) megajándékozták a szép ott-
honról álmodó pesti ifjúságot a
hall kissé karikatúraszerû, de
mégis csak illúziókeltõ csarnoká-
val (...), s fõképpen fürdõszobá-
val, amelynek fényes nikkelcsap-
jai és porcelánból készült higiéni-

kus felszerelése a körúti patríci-
usházakéhoz viszonyítva nem is
civilizációnak, de luxusnak hat-
nak.”

Nos, e miliõbe illeszkedik a
Balzac utca–Hollán Ernõ utca
sarkán álló, a polgárok felé üzle-
tekkel nyíló ház is, s benne a fent
idézett új ingatlankialakítások-
kal: az I–IV. emeleten egy 3 szo-
ba-hallos, egy 2 szoba-hallos és
három 1 szoba-hallos lakással, az
V. emeleten pedig egy 4 szobás és

két 1 szoba-hallos lakással. A
Hollán Ernõ utcai homlokzatát
két zárterkély és közöttük egybe-
függõ, üvegfallal leválasztott, tö-
mör mellvédû erkélyek tagolják.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András
Pest építészete a két világháború
között címû munkáján alapul.)
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Középiskolák Nyílt napok

Órabemutatók
leendõ tanulóknak
A középiskolákban már elkezdõdtek a nyílt napok, ilyenkor számos lehetõség adódik,
hogy az érdeklõdõk személyesen is megismerjék az oktatási intézmények sajátosságait.
Rendszerint ilyenkor találkozni lehet az iskola igazgatójával, tanáraival, valamint az ot-
tani diáktól is begyûjthetõ pár tapasztalat. Azok se búsuljanak, akik lemaradtak kisze-
melt gimnáziumuk nyílt programjairól, hiszen az iskolák honlapjain rengeteg informáci-
ót kaphatnak.

Kerületünkben az AAddyy  EEnnddrree  GGiimmnnáá--
zziiuummbbaa (Röppentyû u. 62.) óralátogatás-
sal egybekötött nyílt napokra november
21-én 9–14 óra között, valamint november
22-én 9–14 óra között várják a lakosokat.
Mind a két napon 8–8.45 óra között igaz-
gatói tájékoztatót tartanak. Elõzetes re-
gisztráció szükséges. 

Bõvebb információ a www.adygimnazi-
um.eu weboldalon, vagy az (1) 320-8640-
es telefonszámon.

A BBeerrzzsseennyyii  DDáánniieell  GGiimmnnáázziiuumm
(Kárpát utca 49–53.) nyílt napjait már
megtartották november elején a felvé-
telizni szándékozó diákok és szüleik szá-
mára, tanórabemutatókat is szerveztek,
ezzel is bepillantást nyerve az iskola éle-
tébe. 

Honlapjukon azonban nagyon sok ér-
dekességet megtudhatunk az intézmény
profiljáról és képzési rendszerükrõl: http://
www.berzsenyi.hu.

A NNéémmeetthh  LLáásszzllóó  GGiimmnnáázziiuummbbaa (Nõ-
vér utca 15–17.) a 2013/2014-es tanévre
változatlanul várják a tehetséges és moti-
vált negyedik osztályos tanulókat. A nyolc
évfolyamos képzésrõl és a felvételi eljárás-
ról a szülõknek november 21-én, szerdán
17 órakor igazgatói tájékoztatót tartanak.

A szülõket és a gyerekeket november
26-án, hétfõn délelõtt nyílt napra invitál-
ják, ennek programját a tájékoztatón rész-
letesen ismertetik.

A jelentkezés rendjérõl az iskola hon-
lapján található Új felvételi tájékoztató
2013 címû anyag felsorolja a legfontosabb
dátumokat, határidõket!

Elérhetõségek: honlap www.nlg.
sulinet.hu, telefon: (1) 320-8276.

Pannónia iskola Nyitottság és befogadás

Tanulni
mindenkitõl lehet

A Pannónia Általános Iskola filozófiája a nyitottság, a befogadás. Testhez álló volt az is-
kola tantestülete számára, hogy induljon a referenciaintézménnyé válást támogató EU-s
kiíráson Gémkapocs-gondoskodás, érték, módszer, kapcsolat címmel. A sikeres pályáza-
ton 5 990 000 forintot nyertek el. 19 pedagógus továbbképzésen vehetett részt, így kor-
szerû ismeretekhez juthatott az együttmûködés és hálózatépítés terén. Ezenkívül tovább-
fejleszthették interaktívtábla-rendszerüket is, valamint kidolgozták a referenciaintéz-
mény mûködésének szabályozását, és errõl november 12-én a projekt záró rendezvényén
számoltak be. Varsányiné Salgó Julianna iskolaigazgató, projektmanager elmondta: a
projekt továbbképzéseinek köszönhetõen sok pedagógus szerezhetett korszerû oktatás-
szervezési, módszertani ismeretet. – Egyúttal felajánljuk együttmûködésünket mindazon
intézményeknek, akik szívesen kapcsolódnak hozzánk, átlátva azt, hogy a közös tudás
több, mint az egyedi. Nem csak a saját tanítványaink elõrehaladásáért, hanem a nemzet
tudásalapú felemelkedéséért vagyunk felelõsek– tájékoztatott az iskolaigazgató.

Dallamok Nóra néniért
BBrraannddnneerr  EElleeoonnóórraa – NNóórraa  nnéénnii – 1984-
tõl tanított zenét a XIII. kerületben.
10 évig volt a Berzsenyi Dániel Gimnázi-
um elismert énektanára. Ebben az idõ-
szakban megalakította az iskola kórusát,
létrehozott egy zenekart. Megszerettette
tanítványaival a klasszikus zenét, a kórus-
éneklést és a zenekari játékot, kamaraze-
nélést. Komoly sikereket értek el az iskola
diákjai, együttesei Nóra vezetésével.
1997-tõl – helyettesként – kezdett taníta-
ni a kerületi Zeneiskolában. Az itt töltött
évek alatt a tanárok és tanítványok szere-
tett és tisztelt Nóra nénije lett. Rendkívül

eredményes módszerrel tanította a szolfézst, zeneelméletet, zeneirodalmat.
Számtalan növendéket segített zenei pályára egyéni módszertana segítségével.
Tudását önzetlenül adta át fiatalabb kollégáinak. Felfoghatatlan és megmagya-
rázhatatlan hirtelen távozása. Nehéz elfogadni, hogy a váratlanul elhatalmaso-
dó betegségét nem tudta legyõzni. Brandner Eleonóra végsõ búcsúztatása no-
vember 27-én, kedden 10 órakor lesz a Fiumei úti temetõben.
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Szemüvegkeretek

–70%
XIII., Pannónia u. 48.

329-4058
XIII., Pozsonyi út 1.

270-3804
VII., Wesselényi u. 2.

321-1232
www.annaoptika.hu

H–P: 10–18-ig

14 900 Ft 4 470 Ft
19 900 Ft 5 970 Ft

ÚJ
üzle

t!

Gombóc Artúr minden bizony-
nyal Angyalföldön érezné magát
a legjobban! Mindenesetre mi is
kedvünkre válogathatunk a leg-
kiválóbb csokoládék között, sõt
mi több, meg is tervezhetjük száj-
ízünk szerint a legszebb és legfi-
nomabb táblás édességet. A re-
cept pedig egyszerû: végy egy szá-
mítógépet, lehetõség szerint
internet-hozzáféréssel, üsd be a
www.chocome.hu weboldalt, és
máris szabadjára engedheted kre-
ativitásod. A kerületi chocoMe
csokoládémanufaktúra ugyanis
az egyetlen hazánkban, ahol a vá-
sárlók saját maguk által összevá-
logatott alapanyagokból készít-
tethetik el az édes finomságokat.

A kézzel készült magyar csoko-
ládék igencsak népszerûek lettek
a hazai és külföldi piacon is, oly-
annyira, hogy idõközben kinõt-
ték a telephelyüket. A cég épp-
hogy elfújhatta harmadik gyer-
tyáját szülinapi tortáján, máris
egy új, minden igényt kiszolgáló
üzemmel koronázták meg a dina-
mikus fejlõdésüket.

– Vásárlóink óriási szeretete
eredményezte, hogy új manufak-
túránkban már 300 m2-en készít-
hetünk kézzel csokoládét –
mondta cég tulajdonosa, Mészá-
ros Gábor (kis képünkön). –
Örülünk, hogy már az új létesít-
ményünkbõl szolgálhatjuk ki a
spanyol, francia, svájci, osztrák,
cseh, szlovák, román, svéd és lit-
ván piacokat is – tájékoztatott a

nemrég Magyar Brands 2012 dí-
jat és az Év Webshopja bronzér-
met is begyûjtõ chocolatier.

A Kis Gömb utcában lévõ kor-
szerû üzem tervezése a termék
filozófiája alapján valósult meg
Ebedli Gyula belsõépítész segít-
ségével. A látogatók az óriási
méretû kapu alatt áthaladva,
majd kristályfal folyosón végig-
sétálva juthatnak be a kakaóbab
színvilágából merített kézmûves
mûhelybe.

A karácsonyi kollekció már
megkóstolható, az ünnepekre
jellemzõ ízek, fûszerek, illatok
fogadnak minden betérõt a bolt-
ba. A tahiti vaníliaporral fûsze-
rezett, tengeri sós, karamellízû
csokoládépasztillás, pekándiós
tejcsokoládét, higgyék el, imád-
ni fogják!

Kézzel készül Csokoládémanufaktúra

chocoMe,
az édes fantázia

Napsugár étkezde Az Év üzlete

A hazai hagyományõrzõ
konyha kultúrája

Idén a lakossági szavazatok alap-
ján a Jász utcai Napsugár étkezde
nyerte el az Év üzlete címet. A
családias hangulatú étkezde
2011-tõl a klasszikus magyar
konyha ízeit képviseli a helyi
gasztronómiában, változatos me-
nüket kínálva az itt élõknek elér-
hetõ áron.

Az üzlet séfje, Szénási Jácint
elmondta: tanulmányait a ven-

déglátósok és kereskedõk speciá-
lis szakiskolájában végezte. Nagy
tapasztalattal rendelkezõ mester-
szakácsoktól tanulta a szakmát.
A hideg- és melegkonyhai terüle-
ten is kellõ gyakorlattal rendelke-
zik. Sikerét minden bizonnyal az
is segíti, hogy kereskedelmi üz-
letágból is végzettséget szerzett.

– Kizárólag ízletes magyaros
ételeket készítek, megszállottja

vagyok a hazai hagyományõrzõ
konyha kultúrájának. Receptjei-
met rendszeresen közzéteszem az
érdeklõdõknek – tájékoztatott a
szakács.

A barátságos, kis társaságokat
is befogadó üzletben garantáltan
mindig jó minõségû, friss ételt
kapunk, hiszen mélyhûtõt nem is
tart a cég, valamint alkoholos ita-
lokat sem árulnak.

Szénási Jácint  családja körében

Az elismerõ oklevelet dr. Tóth József polgármester és Borszéki Gyula alpolgármester adta át
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Az AJAMK-ba költöztek Verses elõadások

Újraírt életút
A Kaleidoszkóp VersFesztiválon,
Közép-Európa legnagyobb pódi-
ummûvészeti seregszemléjén a
zsûri Kaleidoszkóp Díjjal jutal-
mazta a Holdvilág Kamaraszínház
mûvészeti vezetõjének, Koltai Ju-
ditnak a Képzelni lehet… 2.0 cí-
mû elõadói estjét. A színház má-
sik két produkcióját, a Hold-kor
Holdkór elõadást és a József Atti-
la verseit feldolgozó J.Ars Poetica
költõi estet is beválogatták a ver-
senyre, közülük a Hold-kor Hold-
kór produkcióval Vizualitás Díjat
nyert a társulat. A Kaleidoszkóp
Díjról Koltai Judittal beszélget-
tünk, akinek társulata nemrég az
Angyalföldi József Attila Mûvelõ-
dési Központba költözött.

– Miért írta bele a címbe a
2.0-t?

– Elõször 1996-ban mutattuk
be az önvallomást is tartalmazó
elõadóestemet a Rátkai Klubban,
az azóta eltelt 16 évben nagyon
sok minden változott körülöttem
és bennem, ezért „igazítottam”
az összeállításon. A változtatás
miatt került a cím végére a 2.0.

– Hogyan kezdõdött a színészi
pályája?

– Gyerekkorom óta vonzott az
irodalom, a versek, és szerettem
énekelni is. A fõiskolai felvételi-
rõl irányítottak a Budapesti
Gyermekszínházba, melynek stú-
diójában tanultam a színészmes-
terséget, s ahol 1978-ban végez-
tem. Talán az alkatom miatt nem
volt egyszerû megtalálnom a he-
lyemet a pályán. A gyermekszín-
ház mellett az alternatív színházi
közeg bizonyult késõbb befoga-
dónak. Így 1978 és ’80 között a
kaposvári színház tagja voltam,
majd következett a Népszínház,
ezt követõen pedig a Kecskeméti

Katona József Színház. A Hold
Színháza Alapítványt 1986-ban
hoztuk létre, amely az 1994-ben
létrejött Alternatív Színházi Szö-
vetség egyik alapítója.

– Milyen elõadásokat tartanak
a kamaraszínházban?

– Játszunk mesejátékokat gye-
rekeknek, de a kamaszokhoz és
felnõttekhez is szólnak elõadá-
saink. Például a Vers-Galéria-
estek, vagy a klasszikus darabok –
kicsit másképp… A Vers-Galéria
sorozatban egy-egy kiválasztott

költõ mûveit performance for-
májában mutatjuk be. Az elõadá-
sokkal kapcsolatban nagyon jók a
visszajelzések, a gyerekek szere-
tik, a tanároknak pedig segítség,
mivel a zenére, mozgásra, prózá-
ra épülõ elõadással közelebb ke-
rülnek a gyerekekhez a versek.

A Hold Színháza a ’90-es évek
elején keresett magának állandó
helyet, és nagy örömünkre a Bu-
dapest Film bérbe adta a társulat-
nak a Világ mozit a XVI. kerület-

ben. Ahogy megkaptuk, azonnal
hozzáláttunk, hogy átalakítsuk
színházzá. Formabontó, alterna-
tív színházként indultunk, de az
évek alatt kiderült, hogy a gyerek-
színházi darabokra nagyobb az
igény, mint az újszerû színházra
vagy a verses elõadásokra, ezért
napjainkban a gyerekeknek szóló
darabok jelennek meg fõként a
repertoárunkban. Fontosnak
gondoljuk, hogy a versek és az al-
ternatív színház is helyet kapja-
nak a palettán. A díjak és egyéb
visszajelzések csak megerõsíte-
nek minket ebben.

– Hogyan érzik magukat a ke-
rületben?

– Köszönjük jól! Szép és mo-
dern a mûvelõdési központ, egé-
szen más közeg, mint a Világ mo-
zi volt. Az elõadásainkra a város-
részbõl és a kerületen kívülrõl is
várjuk a nézõket. A beköltözé-
sünk óta eltelt rövid idõ alatt –
nagy boldogságunkra – kiderült,
az itt lakók is érdeklõdnek irán-
tunk, fontosnak tartják a kultú-
rát. A törzsnézõink követnek,
nem felejtettek el minket, és so-
kan jönnek a város más szegletei-
bõl vagy vidékrõl.

NN..  II..

Bábkiállítás Csoportokat várnak

Klasszikus mesék,
bibliai történetek
Giovannini Kornél bábmûvész
nemes gesztust tett: a kerület gye-
rekeinek ajándékozta elképesztõ
bábgyûjteményét. Az Angyalföl-
di József Attila Mûvelõdési Ház-
ban (József Attila tér 4.) a tárla-
ton a közkedvelt bábszínész
és rendezõ maga kalauzolja
a látogatókat. 

Giovannini Kornél
ragaszkodása a város-
részhez régi keletû,
még a nyolcvanas
években költözött
ide, s azóta több
generációt szóra-
koztatott a bábjai-
val. Van olyan
óvoda, ahol any-
nyiszor vendéges-
kedett, hogy tiszte-
letbeli óvó bácsivá
választották a
gyerekek. Az is-
kolások pedig a
rendhagyó iro-
dalomórákon
játszhattak
együtt vele.
Több kiállítása is
volt már a kerü-
letben, de a mosta-
ni igazán kivételes,
mert itt az egész élet-
mûve felsorakozik, és maga kala-
uzolja a látogatókat a tárlaton.
Óvodás csoportoktól az idõsek
klubjáig már sokféle társaság je-
lentkezett be, hogy Giovannini
Kornél autentikus idegenvezeté-
sével nézhessék meg a kiállítást. 

– Legutóbb például a Hunyadi
Mátyás iskola négy csoportja jött
el a kiállításra – tájékoztatott a
bábmûvész. – A gyerekeket min-
dig arra kérem, õk is hozzanak
meglepetést nekem, így gyakran
szavalnak, énekelnek. 

Giovannini Kornél bábok
iránti szenvedélye kiskorában
kezdõdött:

– Az én óvodám az óvóhely
volt. Játszottunk, hogy ne érez-
zük, milyen nagy a baj… A nálam
hat évvel idõsebb bátyám sokat
bábozott a barátaimnak és nekem
az óvóhelyen, azokban a szörnyû
idõkben ez volt az egyetlen szóra-
kozásunk. Ez jelentette számunk-
ra a biztonságot, a megnyugvást,
a békét. Aztán vége lett a hábo-
rúnak, de a bábok szeretete meg-
maradt. Sokat jártunk a Városli-
getbe, Kemény Henrikék elõadá-
sait néztük, amit édesapám is na-
gyon szeretett – idézi fel a kezde-
teket a bábmûvész. 

A bábmûvész nemcsak játszik,
de sokszor maga írja és rendezi is
az elõadásait. Sõt, a díszleteket,
bábokat is saját maga készíti. Egy-

egy elõadás létrejöttében mindig
nagy segítséget nyújtott a felesé-
ge, Giovannini Mária, akit min-
denki csak Reginának becéz a
bábszakmában. Eredeti szakmája
szerint építész-szerkesztõ, de a

nyolcvanas évek vége óta
férje munkáját segíti. Az

általa készített bábok
szépségét nemcsak a

gyerekek, de a báb-
mûvész kollégák
is sokszor dicsé-
rik. 

Nemrég egy
gyereklátogató
megszámolta:

Giovannini
Kornél kiállítá-

sán 115 báb látha-
tó. A valóságban
azonban ennél sok-
kal több, mert a tar-
tók mélye további
bábokat rejt. A kiál-
lítóterembe lépve a
legkülönbözõbb
mesék figuráival ta-
láljuk szembe ma-
gunkat. A fõ falon
karácsonyi történet
Máriával, Józseffel,

a kis Jézussal és a
pásztorokkal. Túl a

klasszikus meséken és a bibliai
történeteken, nagyon is aktuális,
mindennapi problémákat is elõ-
adásai középpontjába állít
Giovannini Kornél. Így például a
környezetvédelem kérdésére 1
méternél is nagyobb, hulladékok-
ból készült bábjaival hívja fel a
gyerekek figyelmét.

BBNNPP

Idén õsszel a Klub-Galériá-
ban rendezett mûvésztalál-
kozón Nemcsák Károly és
Verebély Iván színmûvésze-
ket bábozni tanította
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Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!
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Néha a hírességek szájában is
olyan fogsor van, amivel látható-
an nehezükre esik a beszéd. Ez
azért van, mert a pótlás rosszul
lett elkészítve. Vagy a fogak nagy-
sága lett rosszul meghatározva,
vagy a száj felõli rész lett rosszul
kiképezve, vagy a kettõ együtt-
véve.

A diszharmóniát a páciens is
érzi. Sokszor, ha a beteg reklamál,
azzal vigasztalják, hogy sajnos ez
már nem a saját foga, ezt így kell
elfogadni. Teljességgel hibás fel-
fogás! Ma már minden arctípus-
hoz és harapási formához lehet
megfelelõen élethû és jól mûkö-
dõ fogpótlást készíteni. 

Ha mûfogsorról van szó, akkor
is széles választék áll a páciensek
rendelkezésére – úgy színben,
mint formában –, nem kell komp-

romisszumot kötni azért, mert
„ez csak egy mûfogsor”.

Nem az a szép fogsor, amelyik
kivilágít az arcból! 

Akkor látjuk szépnek valaki-
nek a fogát, ha harmonikusan il-
leszkedik az arc karakteréhez. El-
képzelhetõ, hogy ha ugyanazt a
fogat kézbe vennénk, kicsinek és
szögletesnek tûnne, de – mivel a
fog része vagy éppen kiegészítõje
az arc harmóniájának – a szájban
mégis szépnek és esztétikusnak
látjuk. Ha e szerint a szempont
szerint készül el a fogpótlás, ak-
kor a páciensnek nem esik nehe-
zére megszokni. 

A jól elkészített fogpótlás nem
csak a beszédben segít, de a köz-
érzetre is jótékony hatással van.

PPIIKKAA KKÁÁRROOLLYY

Milyen a szép fogsor?

A jó orvos nem él vissza azzal,
hogy a beteg kiszolgáltatott – ösz-
szegzi hivatásának egyik alappil-
lérét dr. Gergely Zoltán, a Szege-
di úti egynapos sebészet aneszte-
ziológus szakorvosa, aki kiemel-
kedõ szakmai munkája elismeré-
seképp október végén Pro
Sanitate Díjat vehetett át Szócs-
ka Miklóstól, az Emberi Erõfor-
rások Minisztériumának állam-
titkárától. 

Több mint negyvenöt éve van
a pályán. Mint mondja, már álta-
lános iskolás korában eldöntötte,
hogy orvos lesz. Vidéken nõtt fel,
és mivel édesapja gazdász volt, a
család „vándoréletet” élt: az or-
szág sok részén megfordultak, fõ-
leg tanyákon. Az osztott iskolá-
ban szerzett kitûnõ bizonyítvány
ellenére a neves miskolci Földes
Ferenc Gimnáziumban igencsak
pedáloznia kellett a kiemelkedõ
eredményekért. Érettségi után a
budapesti orvosi egyetemre je-
lentkezett, és 1966-ban szerzett
diplomát. 

Mindig is elméleti embernek
tartotta magát, ezért mikrobioló-
gusnak készült. Utolsó éves me-
dikusként bejárt a Mikrobiológi-
ai Intézetbe a kutatásokat és az
oktatást segíteni. De végül más-
ként alakult a sorsa: az egyetlen
szabad helyre egy bennfentest
vettek fel helyette, õ pedig az Ist-
ván Kórház III. Számú Sebészeti
Klinikájára került. Máig szeretet-
tel emlékszik vissza az intézet ve-
zetõjére, Stefanics János profesz-
szorra, a nagyszerû emberre, aki-
tõl fõleg a betegekkel való ember-
séges bánásmódot kapta örökül. 

Letette a sebészi szakvizsgát is,
de végül mégis az anesztezi-
ológiát választotta. Noha az elõb-

bi megbecsültebb, és minden bi-
zonnyal anyagilag is elõnyösebb,
úgy gondolta, az altatóorvosi
munka számára testhezálló, hi-
szen a sebészetnél elméletibb
szakma. Mint mondja, álmaiban
néha operál, de egyetlen percre
sem bánta meg a döntését. Tíz év
után más vezetõ került a klinika
élére, õ pedig már nem érezte ott
jól magát. Megtudta, hogy a BM
Korvin Ottó Kórházában (ké-
sõbb a BM Központi Kórháza) al-
tatóorvost keresnek. Jelentke-
zett, felvették, és végül három év-
tizedet töltött ott. Tizenöt éven

keresztül az aneszteziológia és in-
tenzív terápia osztály vezetõ fõ-
orvosa volt, majd egy fiatalabb
kollégája javára önként mondott
le errõl a tisztségrõl.

Amikor 2007-ben megszûnt a
kórház, egy régi kolléganõje ja-
vaslatára megpályázta a Szegedi
úti rendelõ egynapos sebészeté-
nek aneszteziológusi állását. És –
ahogy mondja – ismét mázlija
volt, mert élete harmadik mun-
kahelyén is olyan csapatba ke-
rült, ahol jól érzi magát. Fontos-
nak tartja, hogy a mûtétek elõtt
nem csupán a betegek leleteivel,

hanem magukkal a páciensekkel
is találkozzék. A rövid beszélge-
tés alatt egy barátságos gesztussal
vagy éppen egy tréfás megjegy-
zéssel igyekszik oldani a mûtét
elõtt állók szorongását. Ez nem
csak a páciensek, de az altatóor-
vos dolgát is megkönnyíti. 

Az altatási tevékenységben sok
egyéb mellett az a jó, hogy az ered-
ménye még aznap megmutatko-
zik, és sikerélményt ad. Ugyanak-
kor az aneszteziológia nagy lelki
teher is, hiszen elõfordulhat, hogy
valami nem a várakozásnak meg-
felelõen alakul. Dr. Gergely Zol-

tán szerint ehhez a munkához bel-
sõ harmónia kell. Õ maga az idén
töltötte be a hetvenet, de távol áll
tõle a türelmetlenség. Azt mond-
ja, aki kelletlenül lép be a mûtõ-
be, vagy éppen nyûgnek tekinti a
beteget, hamarabb kopik el. Más
részrõl állítja: a hatvanas-hetve-
nes években jobb volt orvosnak
lenni. Akkor még kiegyensúlyo-
zottak voltak a betegek, és az or-
vosnak nagyobb volt a becsülete:
természetes volt a doktor úr meg-
szólítás. Ma mintha ez kezdene ki-
menni a divatból.

Fiatal korától közösségi ember
volt. Nem titkolja, sõt maga emlí-
ti, hogy az egyetemen KISZ-veze-
tõ, a rendszerváltozás után pedig
Újpesten önkormányzati képvi-
selõ volt. Késõbb az újpesti
MSZP-frakció vezetõje, majd a
2006-os választások alkalmával
az utóbb ismét polgármesterré
választott Derce Tamás kihívója.

Most élete harmadik munka-
helyén dolgozik, és harmadik há-
zasságában él. Felesége a Nyírõ
Gyula Kórházban anesztezioló-
gus asszisztens. Elsõ házasságá-
ból egy ma már felnõtt lánya van,
a második frigybõl pedig három
fia született. Szabad idejében szí-
vesen olvas, moziba jár, vagy ép-
pen zenét hallgat. A természet
szeretetét gyerekkorából hozta.
Fiaival idõnként jókat kirándul-
nak. Kedvence a Bükk csodás
környéke, de már jó ideje az
Adony közelében levõ hétvégi te-
lek adja számára az igazi kikap-
csolódást. Itt van egy kis szõlõ is:
tízévi kitartó kísérletezés ered-
ményeként most már igazán kel-
lemes ízû bort tud készíteni.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Pro Sanitate Díj Az altatás napi sikerélmény

Jó szóval oldja a betegek szorongását

Dr. Gergely Zoltán – Ehhez a munkához belsõ harmónia kell, aki kelletlenül lép be a mûtõbe,
vagy éppen nyûgnek tekinti a beteget, hamarabb kopik el
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Az olimpia miatt késõn kezdõ-
dött a labdarúgó-bajnokság

1972 õszén, így novemberben
még csak a hetedik fordulónál
járt az NB I. Az ötödik után a Va-
sas állt az élen, de a hatodikban
visszaesett a második helyre, mi-
után 2-2-re „vesztett” az MTK-
val szemben. 

Azt lehetett hinni, a Népstadi-
on második mérkõzése nem kelt-
het hasonló feltûnést, mint a Sze-
gednek az FTC elleni döntetlenje
– az 1-1 alkalmával a szinte örö-
kös angyalföldi Antal Péter volt a
Tisza-parti gólszerzõ, és dr. Ber-
kes István, a Sportkórház késõb-
bi fõigazgató fõorvosa a ferencvá-
rosi védõk leszerelhetetlen ellen-
fele –, ám az angyalföldi együttes
nagyvonalúan gondoskodott ró-

la, hogy sok mindenrõl beszéljen
még a 25 ezer nézõ. Elõbb Müller
Sándor rúgott nagy gólt harminc
méterrõl, majd Gass István még
nagyobbat tizennyolcról, de a
gyõzelemhez a két elementáris lö-
vés is kevés volt, mert 2-0 után
Csetényi Csaba szépített, aztán
Török Péter az utolsó percben
rosszul adott haza, majd a Mészá-
ros Ferenc kapust kicselezõ
Kunszt Jenõt csak elbuktatni tud-
ta. A tizenegyest Oborzil Sándor
a kapuba küldte, és az ajándékba
kapott egyenlítéssel megmaradt
az MTK veretlensége. 

Négy nappal késõbb viszont a
Honvéd elszenvedte elsõ veresé-
gét az 1972/73-as évadban. A Va-
sas ezúttal elzárkózott a népsta-
dionbeli fellépéstõl, és a Fáy ut-

cában találkozott kispesti riváli-
sával szerda délután fél kettõtõl.
A hétköznapi, munkaidõs kezdés
ellenére 13 ezren jelentek meg az
angyalföldi sporttelepen – a gyá-
rakban, hivatalokban több volt a
csúsztatás, mint a beívelések
után a pályán –, és Müllert
megint felvillanyozta az érdeklõ-
dés: az irányító középpályás
nagyszerû kapáslövéssel küldte
dr. Puskás Lajos labdáját Bicskei
Bertalan kapujába (1-0). Ihász
Kálmán errõl az öltözõben érte-
sült, mert a vezetés megszerzése
elõtt megsérült, és nem volt ab-
ban az állapotban, hogy – a kö-
zönség moraját hallva – kifusson
az épületbõl. Mire kibicegett vol-
na, már egyenlített a Honvéd:
Pintér Sándor ívelése a felsõ

lécrõl Mészárosra, ró-
la pedig a hálóba pattant
(1-1).

Szerencsére
Gass Istvánnak a
második félidõ
elején támadt
egy ötlete: hogy
elkerülje Eger-
vári Sándort, a jelen-
legi szövetségi kapitányt,
a bal szélrõl elkalandozott a jobb
oldalra. Dudás György, a kispesti
balbekk nem számított erre, így
Gass kedve szerint középre emel-
hetett, és Várady Béla menthe-
tetlenül a kapuba fejelt
(2-1).

A piros-kékek
megint az élre ug-
rottak, azaz édes
volt a gyõzelem, akár
az a kétezer sütemény,
amelyet a Vendéglátóipari Vál-
lalat presszójában készítettek az
akkori rétesnapok során. A nem
kis mennyiség egy nap alatt elfo-
gyott, és a dolgozók jóllakottan
dõlhettek hátra otthon, a Garzon
vagy a Horizont bútorcsalád tí-

pus-karosszékében. Azok is, akik
munka helyett a rangadón szur-
koltak… 

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Vasas–Honvéd 2-1 (1-1)
Fáy utca, 13 000 nézõ. Jv.: Somlai.
Vasas: Mészáros – Török, Fábián, Vidáts, Ihász (Lakin-
ger, 18.) – Komjáti, Müller, Kovács Ferenc – Puskás dr.,
Várady, Gass.
Honvéd: Bicskei – Egervári, Ruzsinszky, Tajti, Dudás –
Pál, Pintér, Szûcs – Pusztai (Kiss, 64.), Kocsis, Kozma.
Gól: Müller (35.), Mészáros (39., öngól), Várady (56.).

Angyalföldi pálmafák
Jó a mákos rétes

Az Angyalföldi József Attila Mû-
velõdési Központban november
16-án köszöntötték a jó tanuló, jó
sportoló kerületi diákokat. Az
önkormányzat év végén díjazza a
kitûnõen teljesítõ kerületi spor-
tolókat, ezúttal az általános és kö-
zépiskolában tanulókat, vala-
mint felkészítõ tanáraikat díjaz-
ták. A huszadik ilyen jellegû kö-
szöntésen 16 gyermek részesült Jó
tanuló, jó sportoló elismerésben.
Az iskolákban zajló színvonalas
pedagógiai munka eredménye-
ként összesen 112 gyermeket is-
mertek el idén kerületünkben.
Mellettük 25 testnevelõ tanár-
nak és 15 felkészítõ edzõnek adott
át tárgyjutalmakat Holopné

Schramek Kornélia alpolgármes-
ter és Sági Judit, az OKSB elnöke.

A XIII. kerületi önkormányzat
közismerten sportbarát, a helyi
sportéletet éves költségvetésé-
ben az országos átlagot meghala-
dó mértékben támogatja. Az ön-
kormányzati feladatok sokrétû-
sége lehetõvé teszi a kerületi kor-
mányzat részére, és egyben elvá-
rásként jelenik meg, hogy a lakos-
ság, különösen az ifjúság egészsé-
ges életmódra való nevelésére és
a tehetséggondozásra fokozott fi-
gyelmet fordítson. Ennek érde-
kében, sportkoncepcióját megva-
lósítva, a diákolimpia rendezvé-
nyeit évente több mint 7 millió
forinttal támogatják, és számos

rendezvény lebonyolítását teszik
lehetõvé. A kiemelt rendezvé-
nyeken, mint a helyi Diáksport-
nap, mezei futóbajnokság, atléti-
kai többpróba verseny, kispályás
labdarúgó-bajnokság és terem-
tornák, valamint a saját kezde-
ményezésû kerületi versenyeken,
tornákon, mint a Tempó Kupa,
Eötvös Kupa labdarúgótornák,
játékos napközis sportverseny,
úszókupák, kerületünk szinte
minden általános és középiskolá-
ja jelentõs létszámmal képvisel-
tette magát idén is. Átlagosan kö-
zel 4000 általános és középisko-
lai tanuló vett részt 16 sportág-
ban, 140 versenynapon a diák-
sport versenyrendszerben. 

Nem csak a rendezvényekre,
de az iskolai sportolás körülmé-
nyeire is jelentõs összegeket költ
önkormányzatunk. Az elmúlt
négy év alatt 3,3 milliárd forintot
költött az iskolai testnevelésre.
Legutóbb a Hegedüs Géza Álta-

lános Iskola sportpályáját korsze-
rûsítették oly módon, hogy a ta-
nulók most már minden évszak-
ban élvezhetik a megújult létesít-
ményt.

SSZZAABBAADDOOSS

Egészséges életmódra nevelés Jó tanuló, jó sportoló

Köszöntés huszadszor
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decemberi
programja

óra darab egyéb info
(bérlet, stúdió, stb.)

1. szombat 19.00 Kései találkozás

2. vasárnap 19.30 Sóska, sültkrumpli

4. kedd 19.30 A Rózsák háborúja

7. péntek 11.00 A Nagymama Nyilvános fõpróba

8. szombat 19.00 A Nagymama Bemutató bérlet

9. vasárnap 15.00 A Nagymama Egri István bérlet

10. hétfõ 19.00 Egy szerelem három éjszakája Fodor Imre bérlet

11. kedd 19.00 Sóska, sültkrumpli Zártkörû elõadás

12. szerda 19.00 Magányos cédrus

13. csütörtök 19.00 Balfácánt vacsorára!

14. péntek 19.00 Indul a bakterház
15. szombat 10.00 Holle anyó Szombati gyermek-

bérlet 3. elõadás

19.00 Kései találkozás

16. vasárnap 19.00 Feketeszárú cseresznye Békeffi István bérlet
17. hétfõ 15.00 Óz, a nagy varázsló Az Újvidéki Színház

elõadása 
18. kedd 19.00 Fanny és Alexander Az Újvidéki Színház

elõadása 
19. szerda 19.30 A Rózsák háborúja

20. csütörtök 19.00 Feketeszárú cseresznye Szendrõ József bérlet

21. péntek 19.00 Feketeszárú cseresznye Kaló Flórián bérlet

22. szombat 15.00 Mici néni két élete

26. szerda 10.00 Betlehem csillaga

19.00 A Doktor úr

27. csütörtök 10.00 Holle anyó

19.00 Csetepaté Chioggiában

28. péntek 19.00 Balfácánt vacsorára!

29. szombat 15.00 Mici néni két élete

30. vasárnap 15.00 Feketeszárú cseresznye

31. hétfõ 15.00 Indul a bakterház

Találd
ki!

Így forgatom, 
úgy forgatom,
a kezemben összenyomom.
Jó keményre meg is gyúrom.
A hóembert megcélozom.

Mi az?

Kedves gyerekek! Megfej-
téseiteket november 30-ig
várjuk, elérhetõségeinket az
impresszumban találjátok, ér-
tékes nyeremények várják kis
gazdáit! Elõzõ számunk meg-
fejtése: vízipók-csodapók.
Dörmögõ Dömötör könyvet
nyert Tóth Adrienn. 

Gratulálunk!

Megnyitottunk!
Stílus, minõség a tengeren túlról, kedvezõ áron 

szabunk, varrunk, alakítunk, javítunk.
Nyitva: h–p.: 10–19 óráig, szo.: 9–14 óráig

ELMOKO Kft., ll33 Kárpát utca 40. (a 75-ös troli vonalán,
a RAM-mal szemben) Telefon: 06 (30) 203-0222

KERESD AZ ÚJSÁG-
ÁRUSOKNÁL!

Aktivitás Fél Órája Örökmozgó diákok

A jó hangulat titka
A Tomori Pál Általános Tagisko-
lában Aktivitás Fél Órája címmel
rendeztek egészségmegõrzõ prog-
ramot. A tanulók többtucatnyi
sportot, játékos versenyeket pró-
bálhattak ki ez alkalommal. Ta-
náraik a legváltozatosabb módon
mutatták meg: a testedzés nem-
csak egészségünk megõrzését se-
gíti elõ, de kiváló szórakozást is
nyújt egyben. A felsõsök között a
legnépszerûbbek a csapatsportok
voltak, mint a foci és a kézilabda.
A kicsik számára pedig a kosárra
dobás, a hulahoppkarikázás és a
tollaslabdázás szerzett felejthetet-
len élményeket. Eközben a Csata
Utcai Általános Iskola növendé-
kei sem tétlenkedtek, náluk
ugyanis november 9-én fergete-
ges freestyle-bemutatón csodál-
hattuk meg (képünkön), hogyan
lehet egyetlen labdával trükkösen
dekázni. A freestyle foci lényege,

hogy a rendelkezésre álló idõben
a játékos minél látványosabban
nyûgözze le a közönséget. Ez min-
den bizonnyal sikerült is, a jó han-
gulathoz most már tudjuk, nem
kell sok minden: elég egy pár ci-
põ, egy labda, no, és nem árt némi
gömbérzék, valamint kitartó gya-
korlás sem!

Óvjuk a környezetet!

Gyûjtsd
a csoki
papírját!
Magyarországon elsõként indít
gyûjtõprogramot csokoládé cso-
magolóanyagok újrahasznosítá-
sára a Kraft Foods vezetõ márká-
ja, a Milka. A TerraCycle-lal kö-
zös program olyan hulladék anya-
gok gyûjtésére buzdít minden
vállalkozó kedvû szervezetet és
magánszemélyt, melyek eddig
nem, vagy csak nehezen voltak
újrahasznosíthatók. A Milka
Csokoládé Brigád névvel indított
akció célja, hogy a feldolgozott
édességpapírok újrahasznosítá-
sával új, zöld- és fenntartható ter-
mékek kerüljenek forgalomba. A
gyûjtõprogram nemcsak környe-
zettudatosságra és takarékosság-
ra késztet, hanem egyúttal jóté-
konykodásra is lehetõséget nyújt
a brigádok számára. A csomago-
lóanyagok visszaküldésének ösz-
tönzése céljából ugyanis a bekül-
dött csomagolások után a Milka
és a TerraCycle pénzadományt
juttat el a programban részt ve-
võk által megjelölt nonprofit in-
tézményekhez.

TToovváábbbbii  iinnffoorrmmáácciióó
aa  TTeerrrraaCCyyccllee--hhoozz
vvaallóó  ccssaattllaakkoozzáássrróóll  

aa  wwwwww..tteerrrraaccyyccllee..hhuu  oollddaalloonn
ttaalláállhhaattóó..
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14,

szombat: 13–18 óráig

Programajánló:

„Megõrzendõ örökségünk”
– Solymos Tamás Géza festõ kiállítása – november 28-ig.

3×1 család – gyerekrajz-kiállítás Majoros Nóra: 3×1
család c. könyvéhez a Hunyadi Mátyás Általános Iskola 3. m

osztályos tanulói készítettek illusztrációkat. November 22-ig.

Könyvajánló:

Tana French: Szellemház (General Press, 2012)
Kristina Ohlsson: Mostohák (Animus, 2012)
Diane Keaton: Játszd újra, Diane (Kossuth, 2012)
John Man: Az utolsó szamuráj igaz története 

(General Press, 2012)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Elõadó-mûvészeteket Kedvelõk 
Baráti Köre és
Vers- és Prózaírók Baráti Köre
November 22., csütörtök 10.00
Erzsébet–Katalin-napi bál
November 23., péntek 18.00 
Túlélõk Földje Találkozó
(Beholder Bt.)
November 24., szombat 10.00
Budai-hegység (gyalogtúra)
(Normafa–Makkosmária–Végvári-szikla–
Sorrentó–Ló-hegy–Csík-hegy–
Huszonnégyökrös-hegy–Csíki Csárda)
Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Romcsek Kálmán 06/70/277-1037
November 24., szombat 10.00 a Széll Kálmán
téri metró kijáratánál
Láng–MLTC III. Bp. II. o. sakkmérkõzés
November 25., vasárnap 8.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj 
(kisgyermekkori zenei nevelés)
November 26., hétfõ 10.15 és 11.00
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL,
AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását,
javítását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüg-
gönyök, napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

PARKETTARAKÁS, -csiszolás, -lakkozás, -javítás, nyi-
korgás megszüntetése, festés, burkolás. Nyugdíja-
soknak kedvezmény! 10 év garanciával! www.parket-
tacsiszolas.info. Tel.: 06-30-990-1778

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók,
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom GA-
RANCIÁVAL! Igényesen és becsületesen már 18
éve! Felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269
(Horváth Ákos)

LAKATOSMUNKÁK, biztonsági rácsok, kerítések, er-
kélyek felújítását, beépítését vállalom. Épületgépésze-
ti munkákat társasházaknak is. Tel.: 360-0035, 06-
30-975-2315

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN, garanciával!
Orion, Videoton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Pa-
nasonic, Samsung, Vestel, Thomson, Schneider. Tel.:
06-20-410-6393

MOSÓGÉP-, hûtõgépjavítás garanciával. Gallai János.
Tel.: 06-30-307-9794, 06-30-461-6019. H-P:
7–19-ig, szombat: 7–14-ig

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban.
Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igé-
nyes munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

GYORSSZAKI 0–24. Víz-, gáz-, fûtésszerelés,
duguláselhárítás gyorsszolgálat. Szabó Károly és
Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-4434,
www.gyorsszaki.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések meg-
szüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülé-
kek és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, cse-
re, új és felújított készülékek árusítása. Nyitva: h–p:
8–17-ig. Szerviz: 230-7669, 06-30-221-5214. Üz-
let: 1046 Bp., Nádor u. 73. Tel.: 369-0422, mobil:
06-30-960-1138, www.sztargaz.hu

TISZTELT hölgyem, uram! Megbízható, korrekt szere-
lõ vállal víz-, fûtésszerelést, gázkészülék-javítást.
Duguláselhárítást a nap bármely szakában! Most!
30%-os akció! Tel.: 402-0627, 06-20-433-1628

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, re-
ferenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi
út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK
20 ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉ-
ZÉSSEL, KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL.
TEL.: 302-0805, 06-30-280-7381

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alag-
sorában egy korábban gyógytorna céljára használt
99 nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltö-
zõ és zuhanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó
(17 nm) külön térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel
rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. eme-
letén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm
alapterületû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyi-
ség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es
üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Eb-
bõl a bérleménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133
nm-es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos,
nem lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ
bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok
miatt eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó
üzlet, részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõ-
vel üzemel. Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

PINCEHELYISÉGEK raktárnak, mûhelynek az Árpád-
híd pesti hídfõjénél hosszútávra kiadók. Tel.: 06-20-
324-2450

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasz-
nú Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és ma-
gánszemélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi
szolgáltatást és komplex menedzserszûrést. Érdek-
lõdni lehet személyesen a Budapest XIII., Szegedi út
17. V. emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Má-
ria fõorvosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as
melléken

DROGPROBLÉMÁKKAL küzdõk és hozzátartozóik szá-
mára nyújt széles körû segítséget a Válaszút Misszió
Drogkonzultációs Iroda Budapesten! 1122 Bp., Csaba
u. 3. Tel.: 224-0122, www.valaszutiroda.hu

DR. HONT ZSUZSA fogorvos elérhetõsége: 06-30-
416-3640

VISEGRÁDI utcai rendelõ fogászatának tapasztalt,
megbecsült fogorvosai (dr. Balogh István: 801-
2848, dr. Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr.
Szõts Edit: 06-20-310-8964) a XIII., Hegedûs Gyula
u. 91. alatt modern, jól felszerelt rendelõben folytat-
ják fogászati tevékenységüket, és várják régi és új be-
tegeiket!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

BENTLAKÁSOS intézetünkben az ország egész te-
rületérõl idõs emberek ápolását (fekvõt is) vállaljuk
2-3 ágyas szobákban, egyszeri nagyösszegû be-
fizetés nélkül, napidíj ellenében. Teljes ellátást
biztosítunk. Tel.: 350-0997, 350-0999. E-mail:
ezustfeny@chello.hu

REFERENCIÁVAL és tapasztalattal rendelkezõ hölgy
betegápolást, idõsgondozást, valamint házveze-
tõi feladatokat vállal bentlakással. Tel.: 06-30-713-
4160

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségi-
re felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-
383-3842

DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asz-
szisztens-képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918.
Nysz. 01006404

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középisko-
lások részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Ház-
hoz megyek! Tel.: 06-20-959-0134

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magánta-
nár extra türelemmel és nagy gyakorlattal.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvha-
gyatékát szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszál-
lás, korrekt árak, 40 év szakmai tapasztalat. Tel.:
787-9282, 06-30-877-1460 

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

SZÉPSÉGSZIGET akciói: gyógypedikûr + Ceragem
masszázságy 2900 Ft, kompressziós nyirokmasszázs
duzzadt lábakra 1400 Ft, 4x-es hatóanyagú testte-
kercselés + vibró 3200 Ft, hajfestés + melír + vá-
gás 3700 Ft. Tel.: 06-30-256-3465, www.
szepsegsziget13.gportal.hu

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-
PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsi-
val, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÉPSÉG

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.:
06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. DECEMBER 5-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. NOVEMBER 26.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

40. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓRA Mednyánszky László,
Scheiber Hugó festményt vásárolnék. Tel.: 06-30-
303-6940
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Október közepén nyílik
az õstermelõi üzlet, a Lehel Csarnok

parkoló-feljáró sorompójával szemben, a Váci úton!

Nyitási
akciók!

N
ÍV

Ó NYELVISKOLA

SZENTENDRE

Fordítandó anyagát
elküldheti nekünk

a nyelviskola.nivo@gmail.com
e-mail címre

vagy behozhatja személyesen:
Nívó Nyelviskola,

Szentendre,
Kucsera Ferenc utca 7.
Tel.: 06-30-319-9634,

www.nivonyelviskola.hu

Fordítást vállalunk angol, német, olasz,
spanyol, francia, román, horvát, orosz nyelvbõl!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne 
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre, 
vagy hívjon minket a 237-5060237-5060-as telefonszámon!

HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Ízes receptek,
pikáns történetek
versben pácolva.

Ideális
ajándék

karácsonyra!

Kapható a Láng Téka
Könyvesboltban

a Pozsonyi út 5-ben.

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee:: KKéézzffooggááss  EEggyyüütttteess.. NNaaggyy  KKaattaalliinn kköönnyyvvjjuuttaallmmaatt,,  MMaaggyyaarr  SSáánnddoorr
ppeeddiigg  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  nnyyeerrtt..  MMoossttaannii  rreejjttvvéénnyyüünnkkbbeenn  sszziinnttéénn  eeggyy  kkeerrüülleettüünnkkbbeenn  mmûûkkööddõõ  cciivviill  sszzeerrvveezzeett
nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  nnoovveemmbbeerr  3300..  AA  hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  kköönnyyvveekkeett  ééss  aa
KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  pprrooggrraammjjeeggyyeekkeett  ssoorrssoolluunnkk  kkii..  EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Gyere játszani! Családi társasjátékklub

Ki nevet a végén?

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Karácsonyi karitász vásárt
tartanak decemberben a
Szent Ágoston Kápolna-
igazgatóság szervezésében.
Felajánlhatja feleslegessé vált
ruhanemûit, cipõit, játékait, mûszaki cik-
keit, kisebb háztartási gépeit, illetve köny-
veit. Az összegyûlt adományokból rászoru-
lóknak segítenek szebbé varázsolni karácso-
nyukat. A megmaradt holmikat tovább-
szállítják karitatív szervezeteknek. Kérnek
minden jó szándékú embert, hogy hirdes-
se szomszédjainak, ismerõseinek ezt a vá-
sárt!

Adományaikat csütörtökönként este 6
és fél 7 között, illetve vasárnaponként
délelõtt fél 10 és fél 11 óra között, vala-
mint a vásár ideje alatt adhatják le.

Helye: „Cserkészgödör” közösségi
helyiség, Radnóti Miklós utca 38.
(bejárat a garázsudvar felõl).

Ideje: december 5–6–7.
15–18. óra között.

Karitász vásár Varázsold szebbé az életet!

Jótékonysági
gyûjtés!

Kellemes társaságra vágysz? Csa-
ládoddal, barátaiddal szeretnél új
játékokat kipróbálni? Akkor két-
hetente az Angyalföldi Gyermek-
és Ifjúsági Házban a helyed!

A homoludens.hu Egyesület in-
gyenes családi társasjátékklubot
tart, ahová minden érdeklõdõt
várnak. Legközelebb november
23-án 18–21 óra között törheted

a fejed logikai feladványok vagy
épp ügyességi megmérettetések-
ben! Na, ki nevet a végén?

IInnffoorrmmáácciióó::
wwwwww..hhoommoolluuddeennss..hhuu.. Úton

Az Angyalföldi Baptista Gyüle-
kezet (Váci út 51/A) vendége
lesz november 25-én este 18 órá-
tól Révész Lajos és felesége, Szil-
via, akik idén tavasszal végigjár-
ták az El Caminót. Élményeik-
rõl, tapasztalataikról számolnak
be. A belépés díjtalan.


